平成 30 年１月 30 日

各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長      上 岡  崇

（コード番号 ６９３８ 東証第１部）

問 合 せ 先   経営推進本部経営企画室長 中西 港二

（ＴＥＬ ０３－５７３０－４５００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 10 月 31 日に公表した業績予想を修正しましたのでお知らせします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,300 450 470 200 12.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,400 500 500 310 19.87

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 100 50 30 110      －

増 減 率 （ ％ ） 1.0 11.1 6.4 55.0     －

（ご参考） 前期実績

（平成 29 年３月期通期）
9,421 △127 △123 △968 △62.06

（注１） 第１四半期連結会計期間より、作業くず等の売却収入を営業外収益に計上する方法から、製造費用より控除する

方法に変更しました。前期実績は当該会計方針の変更を反映し、営業利益が 41 百万円増加した遡及適用後の数値

を記載しています。なお、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益には影響ありません。

２．修正の理由

売上高は、堅調に推移している半導体製造装置や工作機械市場の設備投資需要により、ノイズフィル

タ、コンデンサ等が増加し、前回予想を上回る見込みです。

利益面では、営業利益、経常利益は、主に増収により前回予想を小幅ながら上回る見込みです。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、繰越欠損金の影響も含め前回予想から 55％増加する

見込みです。

（注記）

業績予想は、現時点で得られた情報にもとづいて算定していますが、多分に不確定な要素を含んでいます。従いまして、

実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果となりうることをご承知おき下さい。

以 上

（注１）